
 

 

 
 

UČEBNÍ PLÁN 
 

 

 

2. stupeň 

Vzdělávací oblasti (obory) 6 7 8 9 ŠVP RVP 
Jazyk a jazyková komunikace  27+7 27 
Český jazyk a literatura - ll.st 4 3+1 4 4 15+1 15 
Anglický jazyk - ll.st, 1.jazyk 3 3 3 3 12 12 

a) Další cizí jazyk Německý jazyk - ll.st, 2.jazyk - ve šk. r. 2013/2014, 2014/2015 pro 8.a 9.r. žáci začínající s druhým jazykem  

                                                                          3 hodiny/týden 
X 0+2 0+2 0+2  6 a) 6 a) 

 

b) Další cizí jazyk Anglický jazyk - ll.st, 2.jazyk   bude nabízen od 1.9.2013 žákům se SVP   X 0+2 0+2 0+2 6 a) 6 a) 
Český jazyk jinak   dříve nabízen 2h/týdně pro žáky, kteří si nevybrali druhý cizí jazyk, od 1.9.2013 platí pouze pro 9. ročník,  

                               od 1.9.2014 se ruší 

X X X 0+2 0+2  

Matematika a její aplikace  15+1 15 
Matematika - ll.st 4 3+1 4 4 15+1  
lnformatika  1+ 3  
lnformatika 1 0+1 0+1 0+1 1+3  
Člověk a společnost  11+1 11 
Dějepis 2 2 1+1 2 7+1  
Výchova k občanství 1 1 1 1 4  
Člověk a příroda  21+4 21 
Matematicko-fyzikální seminář 0+1 X X X 0+1  
Fyzika 1 2 2 1 6  
Chemie X X 1+1 2 3+1  
Přírodopis 1+1 2 2 1 6+1  
Zeměpis 2 1 2 1+1 6+1  
Umění a kultura  10 10 
Hudební výchova - ll.st 1 1 1 X 3  
Mediální seminář X X X 1 1  
Výtvarná výchova - ll.st 2 2 0 2 6  
Člověk a zdraví  10+1 10 



 

Tělesná výchova - ll.st 2 2 2 2 8  
Výchova ke zdraví 1 0 X 1 2  
Člověk a svět práce  3+ 1 3 
Pracovní činnosti - ll.st 1 1 X X 2  
Svět práce X X 0+1 1 1+1  
Volitelné vzdělávací obory  0+ 3  
Konverzace v anglickém jazyce X 0+1 X  0+1 0+2  
Ekologická praktika  X 0+1 0+1 0+1 0+3  
Sportovní hry  X 0+1 0+1 0+1 0+3  
eTwinning (nebude nabízen) X 0+1 0+1 X 0+2  
Informatika  ruší se v souvislosti s převedením na povinný předmět od 1.9.2022 X X 0+1 X 0+1  
Elektronika X X X 0+1 0+1  
Nová oblast  0+ 4  
Výchova osobnosti 0+1 0+1 0+1 0+1 0+4  

CELKEM ZÁKLADNÍ 26 22 24 26 104 104 

CELKEM DISPONIBILNÍ 3 8 7 6 18 18 

CELKEM V ROČNÍKU 29 30 31 32 122 122 

 

a) Časová dotace může být upravena, popř. může být celý vzdělávací 

obsah vzdělávacího oboru nahrazen jiným v souvislosti s podpůrným 
opatřením dle § 16 odst. 2 písm. b) školského zákona. Úprava by poté 
byla specifikována v příslušné poznámce ke vzdělávací oblasti Jazyk a 
jazyková komunikace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ROČNÍKOVÝ PLÁN 
 
 

KOMENTÁŘ K UČEBNÍMU PLÁNU 2.STUPEŇ 

Názvy vyučovacích předmětů odpovídají názvům vzdělávacích oborů v RVP, pouze místo názvu lnformační a komunikační technologie jsme 

vytvořili název lnformatika - jak pro povinný předmět v 6., 7., 9. ročníku, tak pro volitelný předmět v 8. ročníku. 

Nově byly vytvořeny názvy těchto předmětů: Mediální seminář, Výchova osobnosti, Ekologické praktikum, eTwinning, Elektrotechnika, 

Konverzace v anglickém jazyce, Sportovní hry, Čeština jinak. 

Vyučovací předměty jsou vyučovány základní vyučovací jednotkou - vyučovací hodinou, popř. v blocích nebo v projektech. 

 

Český jazyk 

- 6., 8. a 9. ročník po 4 hodinách z povinné časové dotace (dále jen p.č.d.) 

- 7. ročník - 3 hodiny z povinné časové dotace + 1 hodina z disponibilní časové dotace  

Čeština jinak 

7. - 9. ročník po 2 hodinách  z vázané disponibilní časové dotace (dále jen d.č.d.) pro žáky, kteří si nezvolí vzdělávací obor Další cizí 

jazyk (OD 1.9.2014 JE TENTO PŘEDMĚT ZRUŠEN) 
 

Cizí jazyk 
 

Anglický jazyk JAKO 1. JAZYK 

- 6. - 9. ročník po 3 hodinách týdně z p. č. d. 
 

Německý jazyk II. JAKO 2. JAZYK 

- 7. - 9. ročník po 2 hodinách týdně z p. č. d.  

Ruský jazyk II. JAKO 2. JAZYK 

- 8. - 9. ročník po 2 hodinách týdně z p. č. d. (od 1.9.2022 nenabízíme z personálních důvodů v 7. r.) 

 

Anglický jazyk II.  
7. - 9. ročník po 2 hodinách týdně z p. č. d. (OD 1.9.2014 JE TENTO PŘEDMĚT ZRUŠEN) 

 
 
Matematika 

- 6., 8. a 9. ročník - po 4 hodinách z p. č. d. 



 

- 7. ročník - 3 hodiny z povinné časové dotace + 1 hodina z disponibilní časové dotace  

(RVP výstupy: odhaduje a vypočítá obsah a obvod základních rovinných útvarů, odhaduje a vypočítá objem a povrch těles,  byly 

použity zároveň v předmětu Matematicko - fyzikální seminář  v 6.  ročníku) 
 

lnformatika 

- 6. ročník 1 hodina týdně z p. č. d. 

- 7. ročník 1 hodina týdně z volné d. č. d. 

- 8. ročník 1 hodina týdně z volné d. č. d. 

- 9. ročník 1 hodina týdně z volné d. č. d. 

Pro 7. a 9. ročník byly rozpracovány a obohaceny výstupy ze vzdělávací oblasti v RVP lnformační a komunikační technologie pro 6. ročník. 
 

Dějepis 

- 6., 7. a 9. ročník - po 2 hodinách z p. č. d. 

- 8. ročník - 1 hodina z povinné časové dotace + 1 hodina z disponibilní časové dotace  
 

Výchova k občanství 

- 6. - 9. - ročník po 1 hodině týdně z p. č. d. 

Do vzdělávacího předmětu Výchova osobnosti byly přesunuty z Výchovy k občanství všechny výstupy RVP kapitoly Člověk jako 

jedinec. 
 

Fyzika 
 

- 6. ročník - 1 hodina týdně z p. č. d.  

- (RVP výstupy: využívá s porozuměním vztah mezi hustotou, hmotností a objemem při řešení praktických problémů, změří velikost působící síly - 

byly použity zároveň v předmětu Matematicko - fyzikální seminář v 6. ročníku) 

- 7. ročník - po 2 hodinách týdně z p. č. d. 

- 8. ročník - po 2 hodinách týdně z p. č. d.  

(RVP výstupy: sestaví správně podle schématu el. obvod a analyzuje správně schéma reálného obvodu, využívá Ohmův zákon pro část 

obvodu při řešení praktických problémů - byly zárověň použity ve vzdělávacím předmětu Práce s laboratorní technikou ze vzdělávací 

oblasti Člověk a svět práce v 7. ročníku) 

- 9. ročník - 1 hodina týdně z p.č.d.  

 

Matematicko - fyzikální seminář 

- 6. ročník - 1 hodina týdně z volné d. č. d. 

(Byly použity RVP výstupy ze vzdělávacího předmětu Matematika 

- odhaduje a vypočítá obsah a obvod základních rovinných útvarů 

- odhaduje a vypočítá objem a povrch těles a ze vzdělávacího předmětu Fyzika 

- využívá s porozuměním vztah mezi hustotou, hmotností a objemem při řešení praktických problémů 

- změří velikost působící síly)  



 

 

Chemie 

- 8. ročník 1 hodina z povinné časové dotace + 1 hodina z disponibilní časové dotace 

- 9. ročník po 2 hodinách týdně z p. č. d.  

 

Přírodopis 

- 6. ročník - 1 hodina týdně z p. č. d.           

                +1hodina týdně z volné d. č. d. 

- 7. a 8. ročník po 2 hodinách týdně z p. č. d. 

- 9. ročník - 1 hodina týdně z p. č. d.  

 

Zeměpis 

- 6. ročník - 2 hodiny týdně z p. č. d. 

- 7. ročník - 1 hodina týdně z p. č. d. 

- 8. a 9. ročník po 2 hodinách týdně z p. č. d.  

 

Výtvarná výchova 

- 6., 7. a 9. ročník po 2 hodinách týdně z p. č. d. 

Hudební výchova 

- 6. - 8. ročník po 1 hodině z p. č. d.  

 

Mediální seminář 

- 9. ročník - 1 hodina týdně z p. č. d. 
 

(vzdělávací předmět vznikl integrací části výstupů RVP ze vzdělávacího předmětu Hudební výchova 
 
- postihuje hudebně výrazové prostředky a sémantické prvky poslouchané skladby 

 
- interpretuje slovem znějící hudbu (soudy, preference) 

 
- zařadí podle svých možností a zkušeností hudební dílo do doby vzniku 

 
- zvládá základy společenského chování 

 
a všech tematických okruhů PT Mediální výchova)  

Tělesná výchova 

- 6. - 9. ročník - po 2 hodinách týdně z p. č. d. 

(Do vzdělávacího předmětu Tělesná výchova byl přesunut výstup RVP ze vzdělávacího předmětu Výchova ke zdraví ze vzdělávací oblasti Člověk a 

zdraví 



 

- projevuje odpovědné chování v situacích ohrožení zdraví, osobního bezpečí při mimořádných situacích, v případě potřeby poskytne adekvátní 

pomoc) 
 

Výchova ke zdraví 

- 6. a 9. ročník po 1 hodině týdně z p. č. d. 

- 7. ročník 1 hodina z disponibilní časové dotace  VÝSTUPY I OBSAH UČIVA Z TOHOTO ROČNÍKU SE OPAKUJÍ I V 9. ROČNÍKU, BUDOU 

TEDY SPLNĚNY 

(Do vzdělávacího předmětu Tělesná výchova byl přesunut výstup RVP ze vzdělávacího předmětu Výchova ke zdraví ze vzdělávací oblasti Člověk a 

zdraví 

- projevuje odpovědné chování v situacích ohrožení zdraví, osobního bezpečí při mimořádných situacích, v případě potřeby poskytne adekvátní 

pomoc) 
 

Výchova osobnosti 

- 6. - 9. ročník - 1 hodina týdně z volné d. č. d. (vzdělávací předmět byl integrován z těchto 

částí: 

Do vzdělávacího předmětu Práce se třídou byly přesunuty všechny výstupy RVP kapitoly Člověk jako jedinec ze vzdělávacího předmětu Výchova k 

občanství. 

V tomto vzdělávacím předmětu byly použity všechny tematické okruhy PT Osobnostní a sociální výchova. 

Byl použit tematický okruh PT Výchova demokratického občana, Občanská společnost a škola. Byla použita část tematického okruhu PT 

Environmentální výchovy Člověk a prostředí.) 

 
 

Ze vzdělávací oblasti Člověk a svět práce si ZŠ Chrast vybrala na 2. stupni tyto vzdělávací předměty (vzhledem k rovnému přístupu k oběma 

pohlavím absolvují oba předměty povinně jak dívky, tak chlapci). Výstupy těchto vzdělávacích oborů budou realizovány v plném rozsahu. 

Všechny 4 předměty budou realizovány v plném rozsahu. 

 Design a konstruování 

- 6. ročník 1 hodina týdně z p. č. d. po dobu 5 měsíců ve školním roce  

Provoz a údržba domácnosti 

- 6. ročník 1 hodina týdně z p. č. d. po dobu 5 měsíců ve školním roce  

Práce s laboratorní technikou 

- 7. ročník 1 hodina týdně z p. č. d. po dobu 5 měsíců ve školním roce 

(do vzdělávacího předmětu jsou přidány RVP výstupy ze vzdělávacího předmětu Fyzika: sestaví správně podle schématu el. obvod a 

analyzuje správně schéma reálného obvodu, využívá Ohmův zákon pro část obvodu při řešení praktických problémů)  

Příprava pokrmů 

- 7. ročník 1 hodina týdně z p. č. d. po dobu 5 měsíců ve školním roce  

Svět práce 

- 8. ročník - 1 hodina z disponibilní časové dotace 

- 9. ročník - po 1 hodině týdně z p. č. d. 



 

 

ZŠ Chrast nabízí tyto povinně volitelné předměty:  

Ekologické praktikum  

- 7., 8., 9.  ročník po 1 hodině týdně z volné d. č. d.,  

(vzdělávací předmět je vytvořen ze všech tematických okruhů PT Environmentální výchova a volně navazuje na učivo vzdělávacího předmětu 

Přírodopis) 
 

eTwinning nenabízíme z personálních důvodů 

- 7., 8. ročník po 1 hodině týdně z volné d. č. d.,  

(jedná se o velmi specifický vzdělávací předmět, který rozpracovává některé výstupy ze vzdělávacího předmětu Anglický jazyk, využívá znalostí a 

dovedností ze vzdělávacího předmětu lnformatika, Zeměpis, Dějepis, Výtvarná výchova ap.) 
 

Sportovní hry 

- 7. - 9. ročník po 1 hodině týdně z volné d. č. d. 

(ve vzdělávacím předmětu jsou dále rozpracovány výstupy RVP ze vzdělávacího předmětu Tělesná výchova, týkající se sportovních her)  

 

Elektronika 

- 9. ročník - 1 hodina týdně z volné d. č. d. 

(ve vzdělávacím předmětu jsou dále rozpracovány RVP výstupy ze vzdělávacího předmětu Fyzika, týkající se polovodičů) 
 

Konverzace v anglickém jazyce 

- 7., 9. ročník 1 hodina týdně z volné d. č. d. 

(ve vzdělávacím předmětu jsou rozpracovány některé výstupy ze vzdělávacího předmětu Anglický jazyk) 

 

Dílny 

- 7., 9. ročník 1 hodina týdně z volné d. č. d. 

(ve vzdělávacím předmětu jsou rozpracovány některé výstupy ze vzdělávací oblasti Člověk a Svět práce) 

 
 
  lnformatika 

- 8. ročník 1 hodina týdně z volné d. č. d. 
  (ve vzdělávacím předmětu jsou dále rozpracovány RVP výstupy ze vzdělávacího předmětu Informatika) 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 

 

 


